
Lumen alta paljastuva koirankakka on aina riski terveydelle
Koirankakan terveysriskeihin suhtaudutaan usein liian kevyesti, muistuttaa Agria Eläinvakuutus. Luontoon ja
kaduille jätetyt koirankakat aiheuttavat terveysriskejä sekä ihmisille että eläimille. Esimerkiksi virukset voivat
selvitä lumen alle hautautuneessa jätöksessä läpi talven.

Kevät paljastaa jälleen lumikasoihin jätetyt koirankakkakasat. Koirien jätösten kerääminen pois luonnosta on tärkeää
terveysturvallisuuden näkökulmasta, sillä luontoon ja kaduille jätettyinä ulosteet ovat terveysriskejä. Uloste on aina iso
sairastumisriski erityisesti lapsille ja muille koirille.

Erilaiset virukset ja bakteerit säilyvät kakkakasassa jopa kuukausia. Kovat pakkasetkaan eivät tapa viruksia, joten riski
on todellinen keväällä jätösten paljastuessa lumikasojen alta. Sulavan lumen alla on otolliset olosuhteet myös
bakteereille, jotka pitävät kosteudesta. Lumi myös hidastaa ulosteiden maatumista.



Terveysriskien lisäksi koirakakka kuormittaa ympäristöä. Päätyessään valumavesien mukana ojiin, puroihin tai muihin
kaupunkivesistöihin koirankakat voivat muuttaa tai heikentää myös veden laatua esimeriksi suolistoperäisten
bakteerien välityksellä.

Terveysriski ihmiselle

Koirankakkojen vaaroja ei aina osata ottaa vakavasti. Koiran ulosteen välityksellä ihmiseen voi tarttua muun muassa
erilaiset bakteerit, esimerkiksi kampylobakteerit ja salmonella. Salmonellatartunta koiralla voi oireilla ripulina ja
pahoinvointina eikä sitä voi oireiden perusteella erottaa muista ripulin aiheuttajista.

On hyvä pitää mielessä, että monet lemmikit nuolevat takapuoltaan tiheään, jolloin ulostebakteereita päätyy myös
lemmikin kuonoon, suuhun ja turkkiin. Esimerkiksi salmonellatartunta ei vaadi näkyvän ulosteen päätymistä suuhun,
sillä vain muutaman bakteerin pääsy suun kautta ruoansulatuskanavaan riittää.

Koirankakka kulkeutuu helposti myös sisätiloihin esimerkiksi kenkien, tassujen tai lastenvaunujen mukana. Erityisesti
lapset ovat varomattomuuttaan alttiita ulosteissa muhiville taudeille.

Todellinen uhka toisille koirille

Eniten koiranulosteessa on riskejä toisille koirille. Kaikki taudit eivät tartu koirista ihmiseen, mutta toiseen koiraan
kyllä. Koirat saattavat saada ulosteista erilaisia lois-, bakteeri- ja virustartuntoja.  Erityisen vakavia tartunnat voivat olla
rokottamattomille pikkupennuille tai yleiskunnoltaan heikommalle yksilölle.

On hyvä muistaa, että monissa taudeissa koira voi olla myös oireeton kantaja eli se ei välttämättä ole sairaan oloinen.
Esimerkiksi koirapuistoistot ovat riskipaikkoja ulosteperäisille tartunnoille, jos jätöksiä ei kerätä tunnollisesti pois.

Noin 1,5 miljoonaa koirankakkaa päivittäin

Koirien jätökset mainitaan järjestyslaissa omassa momentissaan. Sen mukaan koiran omistajan tai haltijan
velvollisuus on huolehtia, etteivät lemmikin jätökset jää lojumaan ympäristöön.

Suomessa on arviolta yli 800 000 koiraa. Koska koira ulostaa keskimäärin kaksi kertaa päivässä, voidaan laskea, että
luontoon ja kaduille kertyy noin 1,5 miljoonaa koiran jätöstä päivittäin.

Agria Eläinvakuutuksen teettämän kyselytutkimuksen mukaan useimmat koiranomistajat keräävät jätökset pois
kulkuväyliltä, mutta vain reilu kolmannes koiranomistajista kerää koiransa kakat aina, paikasta riippumatta. Vastaajista
14 prosenttia ei koskaan kerää koiransa jätöksiä.

Käytännössä kakkojen ja muiden sotkujen siivoaminen jää kiinteistöjen omistajien ja kaupungin harteille, jos
koiranomistajat eivät itse siivoa lemmikkiensä jälkiä.

Luvut perustuvat Agrian teettämään kyselytutkimukseen, johon vastasi 1182 suomalaista lemmikinomistajaa.
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Agria Eläinvakuutus on Suomen ainoa eläimiin erikoistunut vakuutusyhtiö, joka tarjoaa vakuutuksia kissoille ja
koirille.

Toivomme julkaistaviin lehdistötiedotteisiin lähdeviitteeksi aina Agria Eläinvakuutus. 
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